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Edukacja w wojewodztwie opolskim 31.07.2024r.
w roku szkolnym 2023/2024

o W roku szkolnym 2023/24 w szkotach podsta-
ﬁ O 8 /o wowych, ponadpodstawowych i policealnych

9 w wojewodztwie opolskim uczyto sie tacznie
Wzrost liczby uczniow 115,7 tys. osob, tj. wiecej 0 0,8% niz przed rokiem.
w szkotach podstawowych, Sta-nom‘lili oni 12,4% ogétu mieszkancow
ponadpodstawowych wojewodztwa opolskiego.

i policealnych w poréwnaniu
z rokiem szkolnym 2022/23

Wychowanie przedszkolne

W wojewodztwie opolskim w roku szkolnym 2023/24 funkcjonowaty 504 placowki wychowania Przedszkola stanowity 79,0%
przedszkolnego i byto to wiecej 0 0,6% niz w poprzednim roku szkolnym oraz o 7,0% niz placowek wychowania
w roku 2015/16. Placowki wychowania przedszkolnego obejmowaty 398 przedszkoli, przedszkolnego

91 oddziatow przedszkolnych zorganizowanych w szkotach podstawowych oraz 15 punktow
przedszkolnych. W poréwnaniu z poprzednim rokiem szkolnym zwigkszyta sie liczba
przedszkoli oraz oddziatow przedszkolnych przy szkotach podstawowych odpowiednio:

0 1,0% i 0 2,2%, a zmniejszyta sie 0 16,7% liczba punktow przedszkolnych.

Najwieksza czes¢ placowek wychowania przedszkolnego stanowity przedszkola (79,0%),
kolejna pod tym wzgledem byty oddziaty przedszkolne przy szkotach podstawowych (18,1%),
ktore w wiekszosci zlokalizowane byty na terenach wiejskich (85,7% tych placowek).

Tablica 1. Wychowanie przedszkolne
stan w dniu 30 wrzesnia

Placowki Oddziaty Dzieci

Wyszczegolnienie w tym w tym w tym

ogotem . | ogotem . ogotem .

na wsi na wsi na wsi
Ogotem 2015/16 471 283 1357 596 26734 10691
2022/23 501 282 1718 731 35027 13851
2023/24 504 284 1698 14 34520 13705

w tym:

Przedszkola 2015/16 361 192 1188 454 23966 8324
2022/23 394 198 1523 569 31426 10902
2023/24 398 200 1504 552 31024 10842
Oddziaty przedszkolne 2015/16 96 87 146 133 2452 2193
przy szkotach pod- 2022/23 89 78 177 156 3315 2830
stawowych 2023/24 21 78 179 156 3244 2747

Wsrod placowek wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2023 /24 wigkszoS¢ stanowity
placowki publiczne - 82,5%, a ich odsetek zmniejszyt sie w ciggu roku o 0,1 p. proc. Jednostki
samorzadu terytorialnego prowadzity 78,1% przedszkoli i 70,3% oddziatow przedszkolnych
przy szkotach podstawowych.



W roku szkolnym 2023/24 wychowaniem przedszkolnym objetych byto 34520 dzieci, tj. mniej Liczba dzieci w przedszkolach
0 1,4% niz przed rokiem, a wiecej 0 29,1% niz w roku szkolnym 2015/16. Wiekszo3¢ dzieci zmniejszyta si¢ w porownaniu
(60,3%), podobnie jak w ubiegtych latach uczeszczato do placowek w miastach. Liczba dzieci z rokiem szkolnym 2022/23, -
w przedszkolach w roku szkolnym 2023/24 stanowita 89,9% ogotu dzieci w placowkach Zjvrclﬁ(ts;‘éii;%w Ll
i wyniosta 31024 (mniej o 1,3% niz przed rokiem, a wiecej 0 29,5% w relacji do roku szkolnego

2015/16). Do oddziatow przedszkolnych przy szkotach podstawowych uczeszczato 3244 dzieci,

z czego 84,7% stanowity dzieci z terenow wiejskich. Liczba dzieci w oddziatach przedszkolnych

zmniejszyta sie 0 2,1% w stosunku do ubiegtego roku szkolnego, a zwigkszyta sie 0 32,3%

w porownaniu z rokiem 2015/16.

Wykres 1. Dzieci wedtug wieku w placowkach wychowania przedszkolnego
stan w dniu 30 wrzesnia

2015/16 2023/24

Dzieci w wieku:

- 3lat
6 lat
pozostate

Na 1000 dzieci w wieku 3-6 lat w zajeciach placowek wychowania przedszkolnego
uczestniczyto 977 dzieci, w tym w przedszkolach - 879. Wyzsza wartoSc tego wskaznika jest
charakterystyczna dla miast - 1209 niz obszaréw wiejskich - 756 (w tym, w przedszkolach
odpowiednio: 1174 i 599).

Wskaznik upowszechnienia edukacji przedszkolnej wyrazony liczba dzieci w wieku 3-4 lat
uczeszczajacych do placowek wychowania przedszkolnego w % ogotu dzieci w tym wieku
wyniost 93,9% i zwigkszyt sie 0 1,5 p. proc. w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.

Do placowek wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2023/24 uczeszczato 9413 szescio-
latkow. Na 1000 dzieci w wieku 6 lat, do placowek wychowania przedszkolnego uczeszczato
1011 dzieci z tej grupy wieku (w 2022/23 - 1015). W relacji do roku poprzedniego w placowkach
wychowania przedszkolnego zmniejszyta sie liczba trzylatkow - o 5,5%, czterolatkow - 0 2,0%
oraz pieciolatkow - o 4,5%, natomiast zwigkszyta sie liczba szesciolatkow - o 4,4%.

W roku szkolnym 2023/24 funkcjonowato 8 przedszkoli specjalnych, podobnie jak przed
rokiem, do ktorych uczeszczato 122 dzieci (w 2022/23 - 109).

Na 1 placowke wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2023/24 przecigtnie przypadato
68 dzieci, przy czym w miastach - 95, na wsi — 48, w tym w przedszkolach odpowiednio:
78,102 i 54.

Szkoty podstawowe

W roku szkolnym 2023/24 w wojewodztwie opolskim funkcjonowato 399 szkot podstawowych W roku szkolnym 2023/24
(w tym 23 specjalne i 2 szkoty dla dorostych). W poréwnaniu z poprzednim rokiem szkolnym dziatato 399 szkot podsta-
liczba szkot podstawowych zmniejszyta sie 0 0,5%. Biorac pod uwage siedzibe szkoty, wowych

w miastach funkcjonowato 140 szkot podstawowych (tak jak w poprzednim roku szkolnym),

a na wsi 259 (spadek - 0 0,8%).

Wiekszos¢ szkot podstawowych to szkoty publiczne (92,5%). Najwieksza czeS¢ szkot
podstawowych podlegata jednostkom samorzadu terytorialnego (83,7%), a pozostata
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prowadzona byta przez organizacje spoteczne i stowarzyszenia oraz organizacje wyznaniowe
(14,8%) i jednostki pozostate (1,5%).

Najwigcej szkot podstawowych funkcjonowato w powiecie nyskim (58) i opolskim (57),
natomiast najmniej w gtubczyckim (19) oraz namystowskim (22).

Tablica 2. Szkoty podstawowe
stan w dniu 30 wrzesSnia

Uczniowie Absolwenci?
z ogotem
A lniani 0Ogo- . |wtym| wklasiel w klasie VIl . |wtym
Wyszczegolnienie tem | 086- Y ' 0gd- Y '
dziew dziew
tem wtym wtym | tem

czeta . . czeta

razem | dziew- | razem | dziew-

czeta czeta
Szkoty podstawowe 2015/16 374 55063 | 26962 | 12148 | 6032 . .| 7983| 3987

2022/23 376| 68345| 33216| 8856| 4248| 12070| 6057| 11312| 5588
2023/24 374 | 65058 | 31480 | 9097 | 4425| 3865| 1752| 11953| 6007

w tym filialne 2015/16 13 491 241 188 98 . . 20 1
2022/23 8 299 148 75 41 1 6 17 10

2023/24 8 282 136 68 30 - - 1 6

Szkoty podstawowe  2015/16 23 624 190 67 21 . . 105 26
specjalne 2022/23 23| 1057 359 58 18 219 71 150 51

2023/24 23| 1082 361 73 25 222 n 158 55

Szkoty podstawowe  2015/16 - - - - - . . - -
dla dorostych 2022/23 2 58 14 - - 37 7 37 15
2023/24 2 43 16 - - 33 13 35 6

a Z poprzedniego roku szkolnego.

W roku szkolnym 2023/24 w szkotach podstawowych uczyto sie 66183 uczniow z tego 40844
(61,7%) w miastach, a 25339 (38,3%) na terenach wiejskich. Liczba uczniow zmniejszyta sie
0 4,7% w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.

Do szkot podstawowych specjalnych uczeszczato 1082 uczniow, tj. wiecej 0 2,4% niz
w poprzednim roku szkolnym.

W roku szkolnym 2023/24 w wojewddztwie opolskim na 1 szkote podstawowa dla dzieci

i mtodziezy (bez szkot specjalnych) przypadato 174 ucznidow. W miastach wskaznik ten byt
wyzszy i wynidst 334 ucznidw wobec 99 na wsi. Srednio 1 oddziat w szkole podstawowej
liczyt 17 uczniow. Na terenach wiejskich klasy byty mniej liczne, gdyz na 1 oddziat przypadato
13 uczniow, a w miastach 21 uczniow.

W czerwcu 2023 r. liczba absolwentow szkot podstawowych wyniosta 12146, tj. wiecej 0 5,6%

w poréwnaniu z 2022 r. W miastach absolwentami tego poziomu edukacji zostato 7743 0sob,
na wsi 4403. W strukturze absolwentow wszystkich szkot podstawowych dominujacy udziat
przypadt absolwentom szkot podstawowych ogdlnodostepnych dla dzieci i mtodziezy (98,4%),
natomiast absolwenci szkot podstawowych specjalnych stanowili 1,3%, a szkot podstawowych
dla dorostych - 0,3%.

Obowiazek szkolny w szkotach
podstawowych realizowato
66183 uczniow

W miescie na 1 szkote
podstawowa dla dzieci

i mtodziezy przypadato ponad
3-krotnie wigcej uczniow

niz na wsi



Szkoty ponadpodstawowe (tacznie ze specjalnymi)

Do szkot ponadpodstawowych zalicza sie: specjalne szkoty przysposabiajace do pracy,

branzowe szkoty I stopnia, branzowe szkoty Il stopnia, licea ogolnoksztatcace, technika,

ogolnoksztatcace szkoty artystyczne dajace uprawnienia zawodowe. Ponadto zgodnie

z ustawa o systemie oSwiaty do szkot ponadpodstawowych zalicza sie takze szkoty

policealne, jednak prezentowane sg one odrebnie ze wzgledu na wyzszy szczebel ksztatcenia.

W roku szkolnym 2023/24 w wojewddztwie opolskim dziatato 205 szkot ponadpodstawowych

i byto to mniej o0 1,4% niz w poprzednim roku szkolnym. Wiekszos$¢ szkot ponadpodstawowych

stanowity szkoty dla mtodziezy (179) i ich liczba nie zmienita si¢ w porownaniu z rokiem

szkolnym 2022/23.

Tablica 3. Szkoty ponadpodstawowe

stan w dniu 30 wrzesnia

Uczniowie Absolwenci?
z ogotem
Wyszczegolnienie Ogotem w tym w klasie | w tym
ogotem ; ogotem ;
kobiety azem w tym kobiety
kobiety
Branzowe szkoty 2015/16 47| 5443 1783 1985 625 1782 635
| stopnia® 2022/23 48 5637 1808 2677 848 2350 712
2023/24 48 6562 2160 2789 945 1273 428
Branzowe szkoty 2015/16 . . . . . . .
Il stopnia 2022/23 10 407 45 330 31 38 14
2023/24 1" 412 76 189 51 69 12
Licea ogolnoksztatcace 2015/16 105| 14409 8201 4133 2366 5212 3081
2022/23 76| 15286 9504 4594 2945 3729 2214
2023/24 73| 17172 10700 4974 3157 2952 1862
Technika® 2015/16 53| 13705 6067 3669 1572 3137 1293
2022/23 51 17941 7426 5337 2246 3097 1355
2023/24 50| 19427 7987 5541 2341 2963 1281
Specjalne szkoty przy- 2015/16 20 301 118 93 34 66 23
sposabiajace do pracy  2022/23 21 320 115 97 36 55 21
2023/24 21 335 118 926 37 53 25
Ogolnoksztatcgce szkoty  2015/16 4 336 272 82 69 37 29
artystyczne dajace 2022/23 395 366 128 120 60 49
uprawnienia zawodowe 2023/24 2 415 386 929 89 49 41

a Z poprzedniego roku szkolnego. b W roku szkolnym 2015/16 zasadnicze szkoty zawodowe. ¢ W roku szkolnym

2015/16 tacznie z absolwentami uzupetniajacych technikow.

W szkotach ponadpodstawowych uczyto sie 44323 uczniow. W relacji do roku szkolnego

2022/23 liczba uczniow zwigkszyta sie 0 10,8%. Najwieksza popularnoscia wsrod uczniow
szkot ponadpodstawowych cieszyty sie te szkoty, ktore dawaty mozliwos¢ uzyskania
Swiadectwa dojrzatosci, a tym samym kontynuowania nauki w uczelniach. W szkotach tych
uczyto sie 84,4% ogotu uczniow szkot ponadpodstawowych, tj. mniej o 0,7 p. proc.
w odniesieniu do roku szkolnego 2022/23.

Ponad 87% szkot ponad-
podstawowych stanowity
szkoty dla mtodziezy

Uczniowie technikow stanowili
43,8% uczniow szkot
ponadpodstawowych



Wiekszos¢ uczniow szkot ponadpodstawowych (93,4%) ksztatcita sie w szkotach dla mtodziezy.

Szkoty publiczne stanowity 83,4% ogotu szkot ponadpodstawowych i uczyto sie w nich 40964
uczniow (tj. 92,4%). Gtdownym organem prowadzacym szkoty ponadpodstawowe dla mtodziezy
byty jednostki samorzadu terytorialnego, ktore nadzorowaty 81,0% szkot. Byty one organem
prowadzacym dla 81,2% branzowych szkét | stopnia (tacznie ze specjalnymi szkotami
przysposabiajacymi do pracy), 63,6% szkot branzowych Il stopnia, 78,7% licedw ogolnoksztat-
cacych oraz 86,5% technikow (tacznie z ogdlnoksztatcgcymi szkotami artystycznymi dajgacymi
uprawnienia zawodowe).

W roku szkolnym 2023/24 wskaznik skolaryzacji netto wyrazony liczba uczniow w wieku 15-17 lat
do liczby ludnosci w tej grupie wieku w branzowych szkotach | stopnia (tacznie ze
specjalnymi szkotami przysposabiajacymi do pracy) wyniost 18,9%, w liceach
ogolnoksztatcacych wyrazony liczba uczniow w wieku 15-18 lat - 34,0% oraz w technikach
(tacznie z ogolnoksztatcacymi szkotami artystycznymi dajacymi uprawnienia zawodowe)
wyrazony liczba uczniow w wieku 15-19 lat do liczby ludnosci w tej grupie wieku - 38,4%.

WsSrod osob uczacych sie w szkotach ponadpodstawowych ptec jest istotnym czynnikiem
determinujacym wybor szkoty. W roku szkolnym 2023/24 kobiety stanowity 62,3% ogotu
uczniow licedw, rzadziej wybieraty technika (tacznie z ogolnoksztatcacymi szkotami
artystycznymi dajacymi uprawnienia zawodowe), gdzie ich odsetek wyniost 42,2%, natomiast
najmniejszy ich udziat byt wsrod uczniow branzowych szkot | stopnia (tacznie ze szkotami
specjalnymi przysposabiajacymi do pracy) - 33,0% oraz branzowych Il stopnia - 18,4%.

Wykres 2. Uczniowie w szkotach ponadpodstawowych dla mtodziezy
stan w dniu 30 wrzesnia

2023/24

2015/16

0 20 40 60 80 100 %
Szkoty:
branzowe I stopnia® Il specjalne szkoty przysposabiajace do pracy
- branzowe Il stopnia [ ogolnoksztatcace artystyczne dajace

uprawnienia zawodowe
licea ogolnoksztatcace

technika

a W roku szkolnym 2015/16 zasadnicze szkoty zawodowe.

W czerwcu 2023 r. szkoty ponadpodstawowe ukonczyto 7359 osob, wsrod ktorych
najliczniejsza grupe stanowili absolwenci technikow (tacznie z ogblnoksztatcacymi szkotami
artystycznymi dajgcymi uprawnienia zawodowe) - 40,9% i licedw ogolnoksztatcgcych - 40,1%,
a odsetek absolwentow szkot branzowych | stopnia (t3cznie ze szkotami specjalnymi
przysposabiajacymi do pracy) wyniost - 18,0%. W porownaniu z poprzednim rokiem szkolnym
taczna liczba absolwentow szkot ponadpodstawowych zmniejszyta sie 0 21,1%. Spadek
zanotowano wsrod absolwentow szkot branzowych | stopnia (0 44,9%), licedw
ogolnoksztatcacych (o0 20,8%) oraz technikow (o 4,6%).



Branzowe szkoty | stopnia (tacznie ze szkotami specjalnymi przysposabiajacymi do pracy)
oraz branzowe szkoty Il stopnia

W roku szkolnym 2023/24 w wojewddztwie opolskim byto 48 branzowych szkot | stopnia
oraz 21 szkot specjalnych przysposabiajacych do pracy. Ich liczba w poréownaniu z rokiem
szkolnym 2022/23 pozostata bez zmian. W tej grupie szkot 49,3% stanowity szkoty specjalne.

Najwiecej szkot branzowych | stopnia zlokalizowanych byto w m. Opolu (9) oraz powiecie
nyskim i strzeleckim (po 8), najmniej natomiast w powiatach: gtubczyckim, krapkowickim
i namystowskim (po 3).

W roku szkolnym 2023/24 wsrod szkot branzowych | stopnia dominowaty szkoty publiczne
(85,5%).

Do szkot branzowych | stopnia uczeszczato 6897 uczniow, z tego 91,4% uczyto sie w szkotach
ogodlnodostepnych, a 8,6% w szkotach specjalnych. W porownaniu z poprzednim rokiem
szkolnym wystapit wzrost liczby uczniow ogotem o 15,8%, w tym w szkotach ogdlnodostepnych
-017,1%, a w specjalnych - 0 3,5%.

Udziat kobiet wsrod uczniow tych szkot w roku szkolnym 2023/24 wyniost 33,0% i zwigkszyt
sie w skali roku o 0,7 p. proc.

Wsrod uczniow branzowych szkét | stopnia (bez szkot specjalnych przysposabiajacych do pracy)
najwigksza popularnoscia cieszyty sie zawody z podgrupy inzynieryjno-technicznej (41,5% ogotu
uczniow) oraz ustug dla ludnosci (22,8%). Istotna role przy wyborze kierunku ksztatcenia
zawodowego odgrywata ptec. Mezczyzni ksztatcili sie przede wszystkim w zawodach z podgrupy
inzynieryjno-techniczna (61,2% ogotu mezczyzn uczeszczajacych do branzowych szkot | stopnia),
natomiast wsrod kobiet wiekszos¢ wybierata ksztatcenie w zawodach z podgrupy ustug dla
ludnosci (52,8% ogotu kobiet uczeszczajacych do branzowych szkot | stopnia).

Wykres 3. Uczniowie i absolwenci branzowych szkot | stopnia dla mtodziezy wedtug ptci
i wybranych podgrup kierunkow ksztatcenia® w roku szkolnym 2023/24
stan w dniu 30 wrzesnia

UCZNIOWIE ABSOLWENCIP

I iznesuiadministracji NN
1 Inzynieryjno-techniczna |
L | Produkcji i przetworstwa |

| Architektury i budownictwa |

| Ustug dla ludnosci |

%70 60 50 40 30 20 10 O 0 10 20 30 40 50 60 70%

I <obiety Mezczyzni
a Zgodnie z Migdzynarodowa Klasyfikacja Kierunkow Ksztatcenia (ISCED-F 2013). b Z poprzedniego roku szkolnego.

W czerwcu 2023 r. nauke w szkotach branzowych ukonczyto 1326 absolwentow, z tego 92,6%
to absolwenci szkot ogolnodostepnych, a 7,4% - szkot specjalnych. W porownaniu

z poprzednim rokiem wystapit spadek liczby absolwentow ogotem o 44,9%, w tym w szkotach
ogb6lnodostepnych o 45,6%, a w specjalnych o 32,9%.

W roku szkolnym 2022/23 absolwenci branzowych szkot | stopnia (bez szkot specjalnych
przysposabiajacych do pracy) ukonczyli przede wszystkim kierunki z podgrupy inzynieryjno-
-technicznej (41,0% ogotu absolwentéw) oraz ustug dla ludnosci (25,5%). Sposrod mezczyzn

W roku szkolnym 2023/24
dziatato 69 branzowych

szkot | stopnia (tacznie ze
szkotami specjalnymi
przysposabiajacymi do pracy)

Uczniowie branzowych szkot

| stopnia najczesciej wybierali
kierunki z podgrupy
inzynieryjno-technicznej oraz
ustug dla ludnosci



najwiecej absolwentow odnotowano w zawodach z podgrupy inzynieryjno-techniczna
(60,9%), natomiast wsrod kobiet w zawodach z podgrupy ustug dla ludnosci (59,8%).

W wojewodztwie opolskim w roku szkolnym 2023/24 funkcjonowato 11 szkot branzowych
Il stopnia. Ich liczba zwigekszyta sie 0 10,0% w poréownaniu z poprzednim rokiem szkolnym.

Sposrod nich 72,7% stanowity szkoty publiczne.

W roku szkolnym 2023/24 w branzowych szkotach Il stopnia uczyto sie 412 0sob, tj. wiecej
0 1,2% niz rok wczesniej. Kobiety stanowity 18,4% uczniow i ich udziat zwigkszyt sie
07,3 p. proc. w skali roku.

Najwiecej uczniow szkot branzowych Il stopnia w roku szkolnym 2023/24 ksztatcito sie na
kierunkach z podgrupy inzynieryjno-technicznej (59,5%) oraz ustug dla ludnosci (15,8%).

W czerwcu 2023 r. odnotowano 69 absolwentow szkot branzowych 1l stopnia, tj. wiecej
0 81,6% w porownaniu z czerwcem 2022 r.

Najwiecej absolwentow ukonczyto nauke w zawodach z podgrupy inzynieryjno-technicznej
(52,2% og6tu absolwentow).

Licea ogolnoksztatcace

W roku szkolnym 2023/24 na terenie wojewodztwa opolskiego dziataty 73 licea ogblno-
ksztatcace. W porownaniu z poprzednim rokiem szkolnym odnotowano spadek liczby
tych szkot o 3,9%, a w stosunku do roku szkolnego 2015/16 — 0 30,5%. Sposrod liceow
ogolnoksztatcacych 64,4% stanowity licea dla mtodziezy.

Najwigcej licedw ogblnoksztatcacych funkcjonowato w m. Opolu (18) i powiecie nyskim (12),
natomiast najmniej w powiecie namystowskim i strzeleckim (po 2).

W roku szkolnym 2023/24 wsrod licedw ogbdlnoksztatcacych dla mtodziezy dominujacy udziat
miaty szkoty publiczne (80,9%). W grupie licedw ogdlnoksztatcgcych dla dorostych 38,5%
stanowity szkoty niepubliczne o uprawnieniach szkét publicznych.

W liceach ogblnoksztatcacych ksztatcito sie 17172 0s6b (wzrost w poréwnaniu z poprzednim
rokiem szkolnym i 2015/16 odpowiednio: 0 12,3% i 0 19,2%), z tego w liceach dla mtodziezy
- 14252 0s06b.

Wiekszos¢€ ucznidw licedw ogdlnoksztatcacych stanowity kobiety (62,3%). Jednakze znaczacy
ich udziat dotyczyt licedw ogolnoksztatcacych dla mtodziezy, w ktorych stanowity one 65,3%,
a w przypadku liceow dla dorostych tylko 47,6%. W porownaniu z rokiem szkolnym 2022/23
odnotowano zwigkszenie udziatu kobiet w liceach ogolnoksztatcacych o 0,1 p. proc.

W roku szkolnym 2023/24 na 1 liceum ogblnoksztatcgce (bez szkét specjalnych) w woje-
wodztwie opolskim przypadato Srednio 242 ucznidw, w tym w szkotach dla mtodziezy - 316,
a dla dorostych - 112, natomiast na 1 oddziat przypadato odpowiednio: 27, 27 i 28 uczniow.

W czerwcu 2023 r. nauke w liceach ogblnoksztatcgcych ukonczyto 2952 absolwentow (tj. mniej
0 20,8% niz rok wczesniej, a 0 43,4% niz w 2015 r.), z tego 2774 0s6b ukofczyto szkoty dla mto-
dziezy, a 178 - dla dorostych.

Technika (tacznie z ogolnoksztatcacymi szkotami artystycznymi dajacymi uprawnienia
zawodowe)

W roku szkolnym 2023 /24 w wojewddztwie opolskim dziataty 52 technika. W poréwnaniu

z poprzednim rokiem szkolnym ich liczba zmniejszyta sie 0 1,9%, a 0 8,8% w relacji do roku
szkolnego 2015/16.

Najwiecej technikow funkcjonowato w m. Opolu (12) i powiecie nyskim (7), najmniej natomiast
w powiatach: gtubczyckim, krapkowickim, namystowskim i strzeleckim (po 2).

Liczba uczniow liceow
ogolnoksztatcgcych zwiekszyta
sie zarowno w porownaniu

z rokiem szkolnym 2022/23,
jak i w odniesieniu do roku
2015/16



W roku szkolnym 2023/24 wsrod technikow dominowaty szkoty publiczne - 96,2%.

Do technikow w roku szkolnym 2023/24 uczeszczato tgcznie 19842 uczniow, z tego 97,9%
uczyto sie w technikach, a 2,1% w ogdlnoksztatcacych szkotach artystycznych dajacych
uprawnienia zawodowe. W porownaniu z poprzednim rokiem szkolnym nastapit wzrost
liczby uczniow ogotem o 8,2% (w stosunku do roku 2015/16 - 0 41,3%), w tym w technikach
odnotowano wzrost o 8,3% (w relacji do roku 2015/16 — 0 41,8%).

W roku szkolnym 2023/24 kobiety stanowity 41,1% uczniow technikow i 93,0% ogolno-
ksztatcacych szkot artystycznych dajgcych uprawnienia zawodowe (przed rokiem
odpowiednio: 41,4% i 92,7%).

W roku szkolnym 2023/24 na 1technikum (bez szkét specjalnych) w wojewddztwie opolskim
przypadato Srednio 389 uczniow, natomiast na 1 oddziat - 26 uczniow.

Uczniowie technikow najczeSciej wybierali kierunki z podgrupy technologii teleinforma-
cyjnych (23,0% ogbtu ucznidw) oraz inzynieryjno-technicznej (21,6%). Wsrod mezczyzn
najwiekszym zainteresowaniem cieszyty sie zawody z podgrupy technologii teleinforma-
cyjnych (34,1% ogotu mezczyzn uczeszczajacych do technikow), natomiast wsrod kobiet
ksztatcenie w zawodach z podgrupy ustug dla ludnosci (22,5% ogotu kobiet uczeszczajacych
do technikow).

Wykres 4. Uczniowie i absolwenci technikow? dla mtodziezy wedtug ptci i wybranych podgrup
kierunkow ksztatcenia® w roku szkolnym 2023/24
stan w dniu 30 wrzesnia

UCZNIOWIE ABSOLWENCI®
[ Spoteczna ]

I Biznesu i administracji
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.
L Ustug dla ludnosci

% 40 30 20 10 0 0 10 20 30 40%

I «obiety Mezczyzni

a tacznie z uczniami i absolwentami ogolnoksztatcacych szkét artystycznych dajacych uprawnienia zawodowe.
b Zgodnie z Miedzynarodowa Klasyfikacja Kierunkow Ksztatcenia (ISCED-F 2013). ¢ Z poprzedniego roku szkolnego.

Liczba absolwentow technikow w czerwcu 2023 r. wyniosta 3012 i zmniejszyta sie 0 4,6%
w stosunku do roku poprzedniego i 0 5,1% w porownaniu z czerwcem 2015 r.

Absolwenci technikow najczesciej konczyli kierunki z podgrupy inzynieryjno-technicznej
(20,7% ogotu absolwentéw) oraz technologii teleinformacyjnych (20,4%). Wsréd mezczyzn
dominowali absolwenci w zawodach z podgrupy inzynieryjno-technicznej (32,2%), natomiast
wsrod kobiet najwiecej byto absolwentek z podgrupy ustug dla ludnosci (28,8%).

Szkoty policealne

W roku szkolnym 2023/24 w wojewddztwie opolskim byto 30 szkot policealnych. Ich liczba
zmniejszyta sie 0 14,3% w porownaniu z poprzednim rokiem szkolnym i o 48,3% w stosunku
do roku szkolnego 2015/16.

Rozktad przestrzenny szkot policealnych nie jest rownomierny w wojewodztwie. Ich wyrazna
koncentracja zaznacza sie w m. Opolu (8 szkot) i powiecie nyskim (7). W powiatach
krapkowickim i opolskim natomiast nie wystepuja tego typu szkoty.
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Zwigkszyta sie ogolna liczba
uczniow technikow zarowno
w porownaniu z rokiem
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i w odniesieniu do roku
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Uczniowie technikow
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teleinformacyjnych oraz
inzynieryjno-technicznej



Przewazajaca liczba szkot policealnych byta szkotami niepublicznymi - 73,3% szkot tego typu
(w roku szkolnym 2022/23 - 71,4%, natomiast w 2015/16 - 69,0%).

Szkoty policealne ksztatcity tacznie 5218 0sob, tj. mniej 0 2,6% w porownaniu z poprzednim
rokiem szkolnym, a wigcej 0 2,0% niz w roku szkolnym 2015/16.

Wiekszos¢, tj. 75,6% uczacych sie w szkotach policealnych stanowity kobiety (wobec 73,4%
w roku szkolnym 2022/23).

W roku szkolnym 2023/24 najwiecej uczniow szkot policealnych ksztatcito sie¢ w zawodach

z podgrupy medycznej (44,6% ogbtu ucznidow) oraz higieny i bezpieczefistwa pracy (14,0%).

Mezczyzni podejmowali nauke przede wszystkim w zawodach z podgrupy medyczna (37,6%
0gotu mezczyzn uczeszczajacych do szkot policealnych), podobnie jak kobiety (46,9% ogotu
kobiet uczeszczajacych do szkot policealnych).

Wykres 5. Uczniowie i absolwenci szkét policealnych wedtug ptci i wybranych podgrup kierunkow
ksztatcenia® w roku szkolnym 2023/24
stan w dniu 30 wrzesnia

UCZNIOWIE ABSOLWENCIP

I Artystyczna I
[T administracji |
| Medyczna I
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B Higieny i bezpieczenstwa [N
pracy
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I obiety Mezczyzni
a Zgodnie z Migdzynarodowa Standardowa Klasyfikacja Edukacji (ISCED-F 2013). b Z poprzedniego roku szkolnego.

W czerwcu 2023 r. nauke w szkotach policealnych ukonczyto 1671 osob, tj. wiecej 0 21,9%
w porownaniu z rokiem ubiegtym i 0 24,6% niz w czerwcu 2015 r.

W roku szkolnym 2022/23 najwigcej absolwentow szkot policealnych konczyto nauke

w zawodach z podgrupy medycznej (35,6% ogotu absolwentow) oraz higieny i bezpieczefstwa
pracy (19,9%). Wsrod mezczyzn najwiecej byto absolwentow w zawodach z podgrupy higiena

i bezpieczenstwo pracy (48,5% ogotu mezczyzn kohczacych szkoty policealne), natomiast
sposrod kobiet w zawodach z podgrupy medyczna (40,4%).

* % %

W przypadku cytowania danych Gtdwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto
danych GUS”, a w przypadku publikowania obliczeh dokonanych na danych opublikowanych przez GUS
prosimy o zamieszczenie informacji: ,Opracowanie wtasne na podstawie danych GUS”.

Najwiecej uczniow w szkotach
policealnych wybierato nauke
na kierunkach z podgrupy
medycznej oraz higieny

i bezpieczenstwa pracy



Opracowanie merytoryczne:
Urzad Statystyczny w Opolu

p.o. Dyrektora Renata Wasilewska
Tel: 77 453 14 52

Obstuga mediow:

Monika Bartel

Tel: 77 423 09 75

e-mail: M.Bartel@stat.gov.pl

Powiazane opracowania

Rozpowszechnianie:
Opolski Osrodek Badan Regionalnych

Hanna Sterniuk-Moscicka
Tel: 514 901 001

e-mail: H.Sterniuk-Moscicka@stat.gov.pl

@ www.opole.stat.gov.pl

X @Opole_STAT

Il ©@USOpole

Edukacja w wojewodztwie opolskim w roku szkolnym 2022/2023

Temat dostepny w bazach danych

Bank Danych lokalnych — Szkolnictwo

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Edukacja


https://opole.stat.gov.pl/opracowania-biezace/opracowania-sygnalne/warunki-zycia/edukacja-w-wojewodztwie-opolskim-w-roku-szkolnym-20222023,3,10.html
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